Et ut de etna or
 celesti

diu in ozo sic pro se ad salute et p[er]seueras
 exidentes accipiens. q[ui] ois talis ois semp
 exaudir: licet exaudito differat: ut dom[us] e
 supra capto. Et cu[m] venisset i[n] templu
postq[ue] sacerdotes i[m]pugnauerunt xpi fama et
glam sic i[m]pugnat eis doctria. Et didit: i[n] d
q[ui] p[ri]mo pomit eoz i[m]pugnato. 2o xpi cauta
causa. Ibi iudeos dixit. Dicit igitur. Et cu[m]
venisset in templu i[n] i[n] atriu[m] templi ubi
conueiebant hoies ad orandu[m] et ad vbiu[m]
dei audieru[n]t ut supra dom[us] e accesserunt
ad xpm doctore p[ri]ncipes sacerdotu[m] et p[er]
micos eo quo p[er] q[ui] no[n] venerunt ex ignora[n]tia
na sed ex malicia. dicitur. In qua p[ri]tate
hoc factu[m]. aliq[ui] exponit de miraculis a xpo
factis q[ui] dicitur. Tu no[n] facis hec v[er]tute di-
na sed arte magica. v[er]u[m] supra dicebant
ca. vii. In bechebul p[ri]ncipe demonioz erat
demonis. Et hoc non videt. veru[m] q[ui] illa
die no[n] legit aliq[ui]d miraculu[m] fecisse i[n] templo
ignit. intelligit incl[us] de actu docendi
que exercebat actuali. et hoc significat
cu[m] dicit q[ui] venerunt ad xpm doctore. Et
deo fecerunt sibi duplices questione ad t[em]p[us]
rendu[m] cu[m] et capiendu[m]. p[ri]ma fuit. In qua
peate hoc factu[m]. i[n] qua auctoritate docet po
pulu[m]. q[ui] auctoritate docedi i[n] templo ha-
bebat sacerdotes et legisperiti ad hoc assigna-
ti a p[ri]ncipibus sacerdotu[m] et no[n] alij. xps
aut nouera[m] habebat. Sed q[ui]s q[ui]s e. Et
deit tibi hanc p[ri]tate. q[ui] p[ri]tate no[n] habet
a sacerdotib[us]. nec ab impatore cui erat sub
recti. et sic a nullo videbat h[ab]ere. s[ed] magis
sibi vsu[m] p[er]are. P[ri]mo aut[em] h[ab]ere h[ab]ere pomit
xpi cauta causa. q[ui] quasi reconde[n]s clauu[m]
clauu[m] p[ro]posuit eis alia q[ui]em p[er] qua[m] coacti
sunt recede ab xpi i[n]fione. Quis ista
fuit subdit. 2o p[ri]mo ioh[ann]is unde fuit. de
relo. de dina ordinaroe. an ex hoib[us] i[n] ex
huana factio[n]e. At illi cogitabat m[er]e p[er] via
sa i[n]de[n]di. sed no[n] habant. p[er] q[ui]d p[er]q[ui]t. Si dix
erim[us] de relo. i[n] de dina ordinaroe. dicit no
bis. que non recipiant h[ab]ere ioh[ann]is sed ma
gis p[ro]p[ri]etate. Et i[n] testimonio ioh[ann]is de xpo
q[ui]d xpi audierat p[er] miracos ad ioh[ann]em m[er]e
fos ut h[ab]ere ioh[ann]is p[ri]mo. Si dixerim[us] ex
hoib[us]. i[n] ex huana factio[n]e. tunc e[ss]e e[ss]e

ne lapidet nos tamq[ua]m blasphemos. Ca. vii
subditur. omnes n[on] habent i[n] reputat ioh[ann]em
sicut p[ro]phetam s[ed] et veru[m]. et p[er] q[ui]s v[er]ba eius
et facta ex i[n]finitate dina. Et i[n]de[n]tes dixit
ut ihu. nescimus. At illis. neq[ue] ego dico vo
bis i[n] qua p[ri]tate hoc factu[m]. Ex sua em tunc
tate opulsi s[un]t a p[er]tate sua resare. Et q[ui]s
q[ui]s non videt eis manifeste. q[ui] facti potuit di
ca. q[ui] licet xps no[n] h[ab]eret aucto[rit]ate docendi a sac
dotibus vel a resare. habet tam[en] i[n]mediate
a deo p[er] q[ui]d erat mag[is] sicut et m[er]e p[ro]p[ri]e
legit i[n]mediate missi ad docendu[m] p[ro]p[ri]e. et
ideo no[n] ex aucto[rit]ate regu[m] v[er]u[m] sacerdotu[m]. Dicitur
q[ui] licet posset p[er]tate mo[n]de i[n]de[n] noluit tam[en]
duplici de ra. p[ri]mo q[ui] p[er]tate erat. Ca. vii
Noluit sanctu[m] dare tam[en] neq[ue] margaritas
ponere ante porcos. Isti aut[em] erat i[n] malicia ob
stinati. et ideo no[n] erat digni ut eis manifesta
ret. 2o xps voluit o[mn]i[n]e f[er]re. q[ui] licet
veti cautelis conit. cautelas maloz i[n]fidanciu[m]
bonis. hoc mo[n]de paulo posuit diffentes i[n]t[er] p[ro]p[ri]e
zeos et p[er]duccos volentes cu[m] occide ut h[ab]eret auct
xxii. et appellauit ad resare ne tradet[ur] malitib[us]
Act. xv. Quid aut[em] vobis videt. hic tom[us] p[ro]p[ri]e
onit. iudeos q[ui] p[ro]p[ri]e sue maiestat[is] v[er]bo roma.
et hoc dicit p[ri]mo. q[ui] legem a deo recepta no[n] ser
uauerunt. 2o q[ui] legistato[re] xpm. i[m]pugnauerunt. Ibi
ho[mo] cat p[ro]fariu[m]. Circa p[ri]mo dicit. homo q[ui]dam
habebat duos filios. ho[mo] iste e[st] xps deus. q[ui] d[icit] ho[mo] p[ro] hoc
q[ui] ho[mo] e[st] ad imago[m] dei factus. et p[ro] hu[m]anitate
assumpta. Isti duo filij. s[un]t duo p[ro]p[ri]e gentiles et i[n]
dei. Et accedes ad p[ri]mo. i[n] ad gentile p[ro]p[ri]e. q[ui] ite
pit a noe iudei aut[em] ab abraham vel ab xpo. h[ab]ere
ber v[er]u[m] da p[ro] h[ab]ere. q[ui] xps h[ab]ere longe fuit p[ro]
noe posterior. dicit p[ri]mo. i[n] gentile p[ro]p[ri]e. fili va
de opari i[n] v[er]ba mea. i[n] fac iusticia. q[ui] m[er]e de
desunt i[n] v[er]ba hoies ad bonu[m] p[ro] oculos iusticia
Ille aut[em] dicit nolo. q[ui] gentiles p[ro] totu[m] m[er]e ad
idolatriam declinauerunt. Postea p[ri]ma motu abut
q[ui] gentiles ad p[ro]p[ri]e xpi et ap[osto]loz. accedes
opa p[ri]mo h[ab]ere egerunt. Accedes aut[em] ad aliter
hoc. 2o ad iudaicu[m] p[ro]p[ri]e. dicit filij p[ro] abraham. et alios
filios p[ro]p[ri]e. et moyses. s[ed] q[ui] facerit opera
iusticie. At ille i[n]de[n]tes dicit. eo d[icit]. q[ui] iudei ob
ligauerunt se ad seruicu[m] deo p[ro] p[ro]p[ri]e legis
v[er]u[m] dixerunt. 2o xviii. Circa que locutus e[st] d[icit]
faciens. et no[n] iuit. q[ui] iudei lege p[ro]p[ri]e no[n] ob
seruauerunt. sed ad idolatriam et occasione p[ro]p[ri]e
et i[n]finita mala declinauerunt. ut h[ab]ere libro iudicu[m]

h[ab]et v[er]u[m] tunc
 q[ui] cautelas maloz

g[ra]tis i[n]p[er]it
 a noe h[ab]ere ab
 abraham ut h[ab]ere

no

ab eis

et libro regū Quis ex illis duobus fecit vo-
luntate patris. Qui dixerit. pm̄ h̄is potant
en̄ aliter respondē q̄ min⁹ malu ē nō pro-
mittē q̄ p̄missū non seruat. Dixit illis hic
ex v̄sione eorū confutās eos. Amē dico vobis
publīcū et mētūcōs p̄cedet vob̄. regio dei
q̄ dicit nō solum gentiles sed pessim̄ de gētibz
erūt m̄ores mōdī apud deū q̄ vos. Quia pm̄
jeōm̄. Palata sanctitas duplex ē v̄gās. et
hoc v̄cū potissime vigeat ī sacerdotibz et lau-
is. Et declaratos dā sūi subdit. ver̄ en̄ ad vos
ioh̄es bapt̄a ī via iustitiae. q̄ opa p̄fōm̄s facē
bat. et iterū q̄ xpm̄ annūciabat. q̄ ē yp̄a iustitiae
sp̄m̄a ut herū. daniel̄ x̄ et nō accidit̄s ei
opa ei⁹ v̄m̄tado et doct̄na ei⁹ audēdo. publī-
cān̄ aut̄ et mētūcōs acciderūt ei. ad p̄dicatōes
ei⁹ p̄m̄am agēdo. vos aut̄ videntes istoz sūb
p̄m̄am. net̄ p̄m̄am egēstis ad v̄m̄tadoes eoz
q̄ quo sequit̄ aggrāuato p̄cc̄i sacerdotū et ph̄r̄icōz
Aliam p̄abolā. hic cont̄ ondit̄ qualē ip̄i pug-
nauerūt xpm̄ legislatōe. Et diuidit̄ ī d̄ p̄tes
q̄ p̄mo ad ondit̄dū p̄positū p̄m̄tē quādā pa-
bolam. 1^o confinat̄ sūi p̄positū p̄ scripturā
ibi dicit̄ illis. hic. Quia p̄m̄ d̄ sic. h̄o erat
p̄familias. q̄ sic gubnat̄ creaturā sicut̄ p̄far-
lias subditos gubnat̄ in domo. q̄ plantauit̄ v̄m̄ca
domū sūi. ip̄i p̄m̄ q̄ dicit̄. yp̄a v̄ v̄nica d̄m̄ eo
op̄erit̄ domū ip̄i ē. et sepem̄ et̄cedit̄ ei sūi
clausurā legis et m̄datorū. et fodit̄ in ea torcu-
lar dādo doct̄na p̄p̄t̄a ī qua exp̄m̄t̄ et delā-
tur magis v̄tus legis. et edificauit̄ in̄m̄ s̄ p̄plū
ī d̄m̄. quod eorū edificatū ad modū t̄ris. in̄ch̄a
1^o Et tu t̄ris t̄nēd̄n̄a. et locauit̄ eā agricolis
videlicet̄ sacerdotibz et p̄m̄p̄ibz qui h̄nt̄ officū ad
p̄riādū cultū d̄m̄i et iustitiae in̄ h̄obus. Et p̄g-
re nō q̄ m̄itet̄ locū cū sic v̄bz p̄m̄s. si q̄ di-
mittit̄ h̄obes agē p̄m̄ libertatē arbitrii. pm̄ q̄ d̄
et̄ra. 2^o d̄m̄ ab initio constituit̄ h̄obes et reli-
quit̄ eū ī m̄n̄ consilij sūi. Quī aut̄ t̄p̄ fructū
appropinquauit̄ q̄ post̄ legē suscip̄ta debebant
facē fructū bonoz op̄m̄. misit̄ seruos suos ī
pp̄t̄as p̄mos ad agricolas. ī ad reges et sacerdotes
p̄ncipales et ad alios eis subiectos cont̄. ut acci-
perēt fructus p̄ p̄dicatōes sūa eos ad fructū
bonoz op̄m̄ r̄ditudo. q̄ reges m̄lti et sacerdotes
pp̄t̄as sibi misit̄ a d̄no t̄m̄p̄t̄ r̄p̄henderūt
et trauerunt et occiderūt. et hoc ē q̄d sub-
dicit̄. Alii occiderūt sicut̄ ys̄ayā q̄ ceterū est
tū s̄arra ex p̄cepto manasse regis iuda. Alii
occiderūt sicut̄ amos. quē or̄ias r̄c̄ per